
IM.I/4.341-14-135/07                                                                       Cieszyn, dnia 29 sierpnia 2007 r.

                 
   Wykonawcy, który pobrali SIWZ     

   Strona Internetowa

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty związane z budową  
               kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Kargera i Siennej w Cieszynie.
                                                                                                                                                                

            
             
              W związku z otrzymanym zapytaniem jednego z wykonawców, działając na podstawie art. 
38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: DzU 
z 2006 r., nr 164, poz. 1163 ze zm.) przekazujemy treść zapytań wraz z naszymi wyjaśnieniami:

Pytanie 1. Czy roboty budowlane w 100 % dotyczą infrastruktury mieszkaniowej?

Wyjaśnienie: Roboty budowlane w 100 % dotyczą infrastruktury mieszkaniowej.

Pytanie 2. Czy do oferty należy dołączyć dokumenty potwierdzające uzyskanie średniorocznego 
przychodu  za  okres  3  lat  (bilans  i  rachunek  zysków  i  strat),  oraz  dokumenty  potwierdzające 
posiadanie środków finansowych lub zdolność kredytową (np. Opinia bankowa).

Wyjaśnienie:  Do  oferty  należy  dołączyć  oświadczenie  sporządzone  przez  Wykonawcę  wg. 
Załącznika  nr  6  do  SIWZ  z  załączeniem  referencji  potwierdzających,  że  roboty  wskazane 
w  podanym  oświadczeniu  wykonane  zostały  należycie.  Nie  jest  wymagany  bilans  i  rachunek 
zysków i strat.
Do  oferty  należy  dołączyć  opinię  bankową  potwierdzającą,  że  Wykonawca  posiada  środki 
finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 300 tys. zł.

Pytanie  3. Czy  na  potwierdzenie  należycie  wykonanych  robót  należy  załączyć  referencje 
i protokoły odbioru końcowego, czy też wystarczą same referencje?

Wyjaśnienie: Do oferty można załączyć same referencje w oryginale lub kserokopie poświadczone 
za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. 

Pytanie  4. W punkcie  5  SIWZ („Wykaz  dokumentów lub  oświadczeń,  jakie  mają  dostarczyć 
wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków w postępowaniu”) p.pkt. H jest napisane, iż 
należy  dołączyć  wykaz  niezbędnych  do  wykonania  zamówienia  narzędzi  i  urządzeń,  jakimi 
dysponuje wykonawca – wg. Załącznika nr 7.
Załącznikiem nr 7 do SIWZ jest Umowa.
Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający załączy odpowiedni druk do podania tego wykazu, czy 
Wykonawca ma dołączyć wykaz niezbędnych narzędzi na własnym druku?    



Wyjaśnienie: Nie jest wymagane oświadczenie o wykazie niezbędnych do wykonania zamówienia 
narzędzi i urządzeń jakimi dysponuje Wykonawca.

                 

           Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający modyfikuje 
treść Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia  w ten sposób,  że  wycofuje  z  treści  SIWZ 
pkt. 5 h) dotyczący wykazu narzędzi i urządzeń – zmodyfikowane SIWZ w załączeniu.

                  Termin składania ofert pozostaje bez zmian, tj. 11.09.2007 r.

                                                                                                               Sekretarz Komisji

                                                                                                            mgr inż. Eryk Stępień

Załączniki:
– Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia po korekcie

kopia: 
IM.I a/a



                                                                                                                                        Załącznik nr 1

a) stanowiącym  przedmiot  zamówienia,  z  podaniem  ich  wartości  oraz  daty  i  miejsca 
wykonania oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały wykonane 
należycie – wg Załącznika Nr 6,

b) wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia wraz z informacjami na 
temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia niezbędnych do wykonania zamówienia, 
a także zakresu wykonywanych przez nich czynności – wg Załącznika Nr 5,

c) dokumentów stwierdzających, że osoby, które będą pełnić samodzielne funkcje techniczne 
posiadają wymagane uprawnienia tj. należy dołączyć dokumenty potwierdzające posiadanie 
wymaganych kwalifikacji,  uprawnień oraz zaświadczenie o  przynależności  do właściwej 
Izby samorządu zawodowego  z określonym w nim terminem ważności,

d) polisa,  a  w  przypadku  jej  braku  inny  dokument  potwierdzający,  że  wykonawca  jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności.

e) oświadczenie o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp.

Jeżeli  wykonawca  ma  siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania  poza  terytorium  Rzeczypospolitej 
Polskiej: 
I. zamiast  dokumentów,  o  których  mowa  w  pkt  a,  b,  c  -  składa  dokument  lub  dokumenty 

wystawione  w  kraju,  w  którym  ma  siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania,  potwierdzające 
odpowiednio, że:
a) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości -  wystawione nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania ofert
b) nie  zalega  z  uiszczaniem  podatków,  opłat,  składek  na  ubezpieczenie  społeczne 

i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert,

Jeżeli  w kraju pochodzenia osoby lub w kraju,  w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w pkt I, zastępuje się je dokumentem 
zawierającym  oświadczenie  złożone  przed  notariuszem,  właściwym  organem  sądowym, 
administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju 
pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Dokumenty  sporządzone  w  języku  obcym  są  składane  wraz  z  tłumaczeniem  na  język  polski, 
poświadczonym przez wykonawcę.

Brak jakiegokolwiek z wyżej wymienionych dokumentów lub oświadczeń, lub złożenie dokumentu 
w niewłaściwej formie (np. nie poświadczone przez wykonawcę za zgodność z oryginałem odpisy 
lub  kopie)  lub  zawierającego  błędy,  spowoduje  wykluczenie  wykonawcy  z  postępowania 
z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 ustawy Pzp.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 96 ust. 3 ustawy Pzp oferty składane w postępowaniu 
o zamówienie publiczne są jawne i podlegają udostępnieniu od chwili ich otwarcia,  z wyjątkiem 
informacji stanowiących  tajemnicę  przedsiębiorstwa  w  rozumieniu  przepisów  o  zwalczaniu 
nieuczciwej konkurencji, jeśli wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert, zastrzegł, że 
nie mogą one być udostępniane. 

Przez  tajemnicę  przedsiębiorstwa  w  rozumieniu  art.  11  ust.  4  ustawy  z  dnia  16.04.1993  r. 
o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503, z późn. zm.) rozumie się 
nieujawnione  do  wiadomości  publicznej  informacje  techniczne,  technologiczne,  organizacyjne 
przedsiębiorstwa  lub  inne  informacje  posiadające  wartość  gospodarczą,  co  do  których 
przedsiębiorca podjął niezbędne działania w celu zachowania ich poufności, tzn. zastrzegł składając


